
Uchwała Nr VI/13/2024 

Młodzieżowej Rady Miasta Zabrze 

z dnia  4 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia programu pracy Młodzieżowej Rady Miasta Zabrze 

 

Na podstawie § 7 pkt 1,  § 13 ust. 5 Załącznika do Uchwały Nr LXVII/916/23 Rady Miasta Zabrze  

z dnia 15 maja 2023 r. w sprawie nadania Statutu Młodzieżowej Radzie Miasta Zabrze, pn. „Statut 

Młodzieżowej Rady Miasta Zabrze”, na wniosek Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta 

Zabrze, 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Ustala się program pracy Młodzieżowej Rady Miasta Zabrze w brzmieniu określonym w załączniku 

do uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Młodzieżowej Rady Miasta Zabrze. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

Młodzieżowej Rady Miasta 

 

Marek Dziubek 

 

  



Załącznik do Uchwały Nr VI/13/2024 

Młodzieżowej Rady Miasta Zabrze 

z dnia 4 listopada 2024 r. 

 

 

Plan Pracy Młodzieżowej Rady Miasta Zabrze 

 

Działania bieżące 

1. Opiniowanie uchwał Rady Miasta – Weryfikacja uchwał związanych z młodzieżą przed ich 

podjęciem oraz stworzenie uchwały intencyjnej MRM, wyznaczającej najpilniejsze potrzeby 

młodzieży w Zabrzu. 

2. Współpraca z Centrum Wolontariatu – Tworzenie informatora o dostępnych wolontariatach  

w Zabrzu. 

3. Formularze dla młodych mieszkańców – Ankiety w Formsie, zbierające opinie uczniów szkół 

średnich oraz klas 7-8 na temat aktualnych problemów młodzieży. 

4. Tworzenie komisji ds. kontaktu młodzieży – Komisja z przewodniczącym, odpowiedzialna 

 za zbieranie informacji z ankiet i współpracę z młodzieżą. 

5. Wiosenne sprzątanie – W ramach Dnia Ziemi, cykliczna akcja sprzątania miasta przez 

młodzież. 

6. Kartki dla seniorów – Organizowanie corocznych akcji, podczas których młodzież 

przygotowuje kartki świąteczne dla mieszkańców domów pomocy społecznej (DPS). 

7. Stała współpraca z miastami partnerskimi – Organizacja spotkań i wymiany doświadczeń  

z Młodzieżowymi Radami Miast partnerskich. 

8. Promocja idei samorządności – Działania edukacyjne na temat samorządności i wpływu 

młodzieży na rozwój miasta. 

 

Działania jednorazowe 

1. Mikołajki z MRM 

• Opis: Charytatywny turniej sportowy połączony z kiermaszem świątecznym. 

• Termin: grudzień 2024. 

2. Konkurs fotograficzny “Miejsce dla młodzieży” 

• Opis: Konkurs na najlepsze miejsce dla młodzieży w Zabrzu, ocena na podstawie techniki 

fotograficznej oraz kreatywności. 

• Termin: marzec 2025. 

3. Zabrze w rytmie młodzieży – koncert i pokaz talentów 

• Opis: Organizacja koncertu wraz z wydarzeniem „Mam Talent” dla młodzieży. 

• Termin: maj 2025. 



4. Gra miejska 

• Opis: Interaktywna gra miejska dla młodzieży, promująca historię i kulturę Zabrza. 

• Termin: czerwiec 2025. 

5. Utworzenie informatora dla młodzieży z klas 8 o rekrutacji do szkół średnich 

• Opis: Przewodnik pomagający uczniom klas 8 w procesie rekrutacji do szkół średnich. 

• Termin: marzec 2025. 


